

«**جایگاه رهبری**»

### مظهر عزت و عظمت نظام اسلامی

ایام بزرگداشت سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (ره) همواره فرصت مناسبی است برای شناخت اندیشه‌های امام و سسیرهٔ وروش آن رحل عظیم‌الشان در طراحی وبه‌پیروزی رساندن انقلاب اسلامی وتشکیل واداره نظام جمهوری اسلامی است که به جرئت می‌توان آن را مهم‌ترین پدیده تاریخ معاصر دانست،اما در عین حال این ایام هم فرصتی برای شناخت شاخصه‌ها وویژگی‌های رهبری در نظام اسلامی است که به حق باید آن را ستون خیمه انقلاب دانست. تأمل وتدبر درحوادثوتحولات دوران زعامت ده ساله حضرت امام، و پس از آن در دوران زعامت سی ساله مقام معظم رهبری که طی آن توطئه‌های دشمنان بیرونی وداخلی با هدایت حکیمانه است،اهمیت نقش وجایگاه رهبری در نظام اسلامی را آشکار می‌کند.

در انقلاب اسلامی ایران بر خلاف دیگر انقلاب‌ها و تحولات وتغییرات سیاسی در کشورها که غالباً رهبرانی به عنوان سیاستمدار ویا نظامیان حرفه‌ای با تکیه بر زر و زور و تزویر در جایگاه مدیریت ویا رهبری نظام جدید قرار می‌گیرند،این ویژگی‌های رهبری نظام اسلامی است که به آن جایگاه اعتبار وارزش می‌بخشد. این امرابه ویژه در حرکت انقلاب اسلامی ایران با رهبری حضرت امام خمینی (ره) از آغاز تا پیروزی، به روشنی می‌توان دید . یکی از تفاوت‌های عمده حضرت امام خمینی(ره) با دیگر مصلحان تاریخ این است که امام ضمن حضور در صحنه،اصول مکتب سیاسی خود را برای مردم تبیین نمود و آنان را به ایمان روشن بینانه و آگاهانه رساند و پس از اثبات خلیفیت مکتب سیاسی خود،توانست دشمنان ملت ایران را آرام آرام وارد میدان مبارزه کرده،به همراهی این اقیانوس عظیم برتلاطم،انقلاب بزرگ اسلامی را شکل دهد و در نتیجه آنان شوم تسلط قدرت‌های طاغوتی را در این کشور برطرف و دنیا را متحول کند، به گونه‌ای که حرکت او با هیچ حرکتی از صدر اسلام تا کنون قابل مقایسه نیست.

شیوه وعمل رهبری نظام در اداره نظام اسلامی را رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان نظام در شانزدهم تیرماه ۱۳۹۲ اینگونه تبیین می‌فرماید که محاسبات جمهوری اسلامی از روزولول براساس منطق عقلانی بوده‌است؛ براساس یک قوه عقاله‌ای بوده‌است. عناصری که این محاسبات را شکل می‌داده اینهااست:اول، اعتماد به خدا وسنن آفرینش؛ دوم،بی‌اعتمادی به دشمن وشناخت او.از جمله موارد اعتماد به خدا وسنن آفرینش، اعتماد به مردم است؛اعتماد به ایمان‌ها است؛ اعتماد به محبت‌ها است؛ اعتماد به انگیزه‌های صادقانه است؛ اعتماد به صدق مردم است – که امام بزرگوار ما مظهر این اعتماد بود - اعتماد به خودباوری و اینکه «ما می‌توانیم»؛ تکیه به عمل و برهیز از بیکارگی؛ اعتماد بصیرت الهی؛ تکیه به تکلیف ومجاهدت در راه تکلیف؛ اینها آن چیزهایی است که از روزولول تا امروز مجموعه‌عی عناصر خود عقلانی نظام اسلامی را – که پایه و زیربنای هر حرکت او بود – شکل داده است. برخی از ویژگی‌های رهبری نظام اسلامی که در تحکیم پیوندهای درونی نظام وحدت وانسجام ملی نقش اساسی داشته ودارد را به شرح زیر می‌توان برشمرد:

۱- نوع زندگی فردی رهبری نظام جمهوری اسلامی، ساده زیستی و اخلاق شخصی ایشان و… با هیچ کدام از رهبران سیاسی دنیا قابل مقایسه نیست و کمتر رهبر در عرصه جهانی می‌توان یافت که چنین ویژگی‌های خصوصیاتی را دارا باشد.

۲- اقتدار ایران اسلامی در منطقه وجهان و توسعه نفوذ انقلاب اسلامی؛ تجلی عملی وعملی رهبری در نظام اسلامی است. آنچه این روزها سبب عصیانیت دشمنان نظام اسلامی گردیده‌نه فقطها، بلکه قدرت ایران است. چند سال پیش که هنوز اقتدار ایران مانند امروز پس از غلبه بر تروریست‌ها وشکست ارتزهای آمریکا تثبیت نشده بود، رئیس رژیم صهیونیستی در سخنرانی خود در کنگره، امریکا با نگرانی از گسترش انقلاب اسلامی در منطقه می‌گوید:رأز تنگه جیبر عریستان تا تنگه جبل الطارق در ماکرش، تحول ودرگونی عمیقی در حال وقوع است وهمه جانبه راه‌ها افتاده‌است.این لرزه کشورها را زلزل می‌کند و دولت‌ها را متلاشی کرده‌است و همه ما همچنان شاهد این نوسانات هستیم. باید قبول کنیم نیروی قدرتمندی وجود دارد که الگویی مورد نظر ما برآی اراد، جهان مخالفه است و در آن اسان نیروی قدرتمند، ایران خمینی و خامنه‌ای قرار دارد. من هشدار می‌دهم که لولای تاریخ در حال چرخش است، کسانی که ایران وخطر آن را نادیده می‌گیرند سرخوردا در شن فرو کرده‌اند.

۳- مواجعه فعال با دشمنی دشمنان، وجه بارز رهبری نظام اسلامی است. امام برخورد از روی ضعف وانفعال نداشت؛امام هرگز منفعل نشده‌نه احساس ضعف درونه از خود نشکفتن داده در مقابل دشمنان، قدرتمندانوه به‌صورت فعال ایستاد، همین ویژگی را به طور بارز می‌توان در شخصیت وایستادگی رهبر معظم انقلاب در برابر دشمنان نظام اسلامی به ویژه در شرایط کنونی ودر مواجعه با جنگ همه جانبه آنان دید که قدرت‌های استکباری رامستأصل کرده‌است.

۴- تصمیم‌های امام، تصمیم‌های شجاعانه وهمره با احساسات محکم بوداقامتینی بر محاسبات عقلانی. این تصمیمات امام از روزهای آغازین انقلاب در مواجعه با توطئه دشمن، مخالفت با التحال ارتش، هدایت کشور در مواجعه با رژیم متجاوز وبعثی و… تا عزل منتظری وپدیرش قطعنامه، صلابت رهبری نظام اسلامی را اثبات کرد. همین ویژگی را این روزها در مقابله با تحریم‌های اقتصادی و سنسار یو پردازی‌های آمریکا روارپو را ماجرای برجام وتدائیر رهبری انقلاب در مواجعه با آن می‌توان دید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عصر روز سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت‌ماه در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام با اشاره به اقدامات خبیثانه امریکا در تشدید فشار با تحریم‌ها علیه مردم ایران، برای «تغییر محاسبات و تسلیم شدن مسئولان» و نیز «فصله گرفتن مردم از نظام» یادآور شدند: در مواجعه بادشمن دوازه بیشتر وجود ندارد. بافتبشنیعی ووا پیشتروی مسئولان آنها ویا مقاومت وایستادگی که تجربه ما در جمهوری اسلامی نشان می‌دهد هر جا در مقابل دشمن مقاومت کردیم،جواب گرفتیم.

۵- اعتماد به توانایی‌های مردم،امامت ملت ایران رامبت بزرگ و آگاه و توانایی می‌نست، به آنها اعتماد می‌کرد، به آنها خوش‌بین بود؛مخصوصاً به جوانان. مشاهده کنید در فرمایشات امام که چقدر نسبت به ملت خوش‌بین بود، نسبت به جوانان خوش‌بین بود. همین ویژگی را این روزهای توان اعتماد

رهبری به جوانان وتوصیه به مسئولان برای میدان دادن به آنان دید ۶- بی‌اعتمادی به دشمنان؛ امام در طول ۱۰ سال حضور با برکت خود در رأس نظام اسلامی، یک لحظه به دشمن اعتماد نکرده به پیشنهادهای دشمن بدبین بوده، به ظاهرات آنها بی‌اعتنا بوده؛دشمن را به معنای واقعی کلمه، دشمن می‌دانست و به او اعتماد نمی‌کرد. این ویژگی را این روزها در نحوه مواجعه رهبری با ترغزت دشمنان برای درخواست مذاکره والبته با هدف تسلیم وتضعیف ایران و عدم اعتماد به امریکایی‌ها و اروپایی‌ها می‌توان دید. رهبر انقلاب در دیدار با کارگزاران نظام در ۲۴ اردیبهشت ماه یادآور شدند: گزینۀ قطعی ملت ایران در مواجعه بادشمن، مقاومت است. همه زمینه‌هاست، چرا که مذاکره با دولت کنونی امریکا سم مضاعف است. البتته جنگی نخواهد شد بلکه بر خورد، بر خورد اراده‌هاست و در این زمینه، اراده ملت ایران ونظام اسلامی قوی‌تر از دشمن است و به فضل الهی این بار هم پیروز خواهیم شد.

۷- ایتمام به همبستگی واتحاد ملت؛ این هم یکی از خصوصیات الگوی رفتاری امام ومقام معظم رهبری در مقابل این دشمنی‌ها است. هر چیزی که ملت را به دو دسته تقسیم کند، به دو قطب تقسیم کند، از نظر رهبری انقلاب مردمود است.

۸- ایمان و اعتقاد راسخ به نصرت الهی و به وعدهی الهی؛ در عین تلاش ومجاهدت وحضور فعال در میدان رمز پیروزی‌ها دستاوردهای انقلاب در عرصه‌های گوناگون است. اوج ایستادگی واعتماد به نصرت الهی را این روزها و در شرایطی که دشمنی دشمنان نظام به اوج خود رسیده رادر مواضع وبیانات رهبری انقلاب به روشنی می‌توان دید.

# ۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۶۶۶ |

گزارش

# قدس معامله شدنی نیست

راهپیمایان: توطئهٔ رذیلاته موسوم به «معامله قرن» را شدیداً محکوم می‌نماییم



محمدحسین صافی | جوان

روز گذشته، ۹۵۰ شهر در ایران بسان همهٔ آخرین جمعه‌های ماه رمضان در ۴۰ سال‌س پس از انقلاب اسلامی ایران، صحنه حضور مردم روزهدار برای حمایت از فلسطین و صهیونیستی نشان دادند.

**قطعنامه پایانی**

شُرکت کنندگان در راهپیمایی روز جهانی قدس سال ۱۳۹۸، با قرائت قطعنامه‌ای مواضع خود را در ۵ بند اعلام کردند. در بند اول این بیانیه، با اشاره طرح احقاقانه دولت امریکا موسوم به معامله قرن آمده‌است: توطئهٔ رذیلاته موسوم به «معامله قرن» سرسپردگی سران مرتجع برخی از کشورهای عربی در تلاش برای عادی‌سازی روابط با رژیم جعلی و غاصب‌قله اول مسلمان ونشست‌به‌ظاهر اقتصادی صهیونیستی – امریکایی در منامه بحرین راشدیداً محکوم می‌نماییم.

در ادامه این قطعنامه از راهپیمایی‌های جمعه‌های بازگشت فلسطینیان حمایت شده و مراتب نفرت و انزجار قلبی از سکوت جمعی جهانی مدعی حقوق بشر در برابر نسل‌کشی جعلی صهیونیستی در غزه و کرانه باختری و اقدام مذبح‌خانه آنان برای نابودی هویت وتاریخ فلسطین با پهلودی‌سازی سرزمین‌های اشغالی ابراز شده‌است. در این بیانیه در مورد راه حل مسئله فلسطین آمده‌است: تنها راه حل مسئله فلسطین نفی مطلق هر نوع سازش و تسلیم تا محو عهد سرطانی اسرائیل،

**نمای نزدیک**

طرح معامله قرن قادر نیست مسئله فلسطین را حل کند
خطیب نماز جمعه تهران عمق آگاهی به مسئله فلسطین را یک ظرفیت بین المللی و جهانی برای پیگیری مطالبات فلسطینی‌ها عنوان کرد و گفت: طرح معامله قرن و هر اقدامی که تأمین‌کننده خواسته‌های مشروع و به حق ملت فلسطین به ویژه بازگشت آوارگان و برگزاری انتخابات آزاد برای تعیین حق سرنوشت نباشد، هرگز قادر نخواهد بود این مسئله بزرگ جهانی را حل کند. آیت‌الله کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران روز قدس را روز اسلام عنوان کرد و گفت: روز قدس طی ۴۰ سال گذشته به آوردگاه اعلام برائت از رژیم غاصب صهیونیستی و اعلام موضع ضد اشغالگری تبدیل شده‌است. وی با بیان اینکه روز قدس یک روز نیست بلکه یک جریان و جبهه است، اظهار داشت: روز قدس را روز عامل فراموش‌ناپذیری ملت فلسطین و بازخوانی پررونده سپاه اسرائیل و حامیان اشغالگری و کودک‌کشی صهیونیست‌ها قرار داده‌اند، مقاومت و انقضاض فلسطین امروز در جای‌جای سرزمین‌های اشغالی ریشه دوانیده و موجب هراس رژیم صهیونیستی و ملت شوم امریکا، آل سعود و امارات به عنوان حامیان اصلی صهیونیست‌ها شده‌است. خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به اینکه امروز عمق آگاهی به مسئله فلسطین یک ظرفیت بین المللی و جهانی برای پیگیری مطالبات فلسطینی‌ها است، گفت: طرح معامله قرن و هر اقدامی که تأمین‌کننده خواسته‌های مشروع و به حق ملت فلسطین، و ویژه بازگشت آوارگان و برگزاری انتخابات آزاد برای تعیین حق سرنوشت نباشد، هرگز قادر نخواهد بود این مسئله بزرگ جهانی را حل کند.

روزنامه سازندگی مورد همه‌اصلاح‌طلبان واقع شده.اما آن عکس همه جاپود و جدید نبود.

غلامحسین کرباسچی، دبیر کل حزب کارگزاران یکی از این افراد است. او یکی از اولین واکنش‌ها را نسبت به این جنایت داشت. او در توثیقی با هشتک شهرداری نوشت: «ماهیت تأسف‌بار حادثه قتل میترا استاد هر چه باشد، نمی‌توان مسئولیت کسانی را که دوسال قبل به‌رم‌امرار و تذکر برخی دلسوزان و مراکز مسئول، این چاه ویل را برای اصلاحات و نجفی حفر کردند، نادیده گرفت.» اشاره او به مخالفت حزب خود با شهردار شدن نجفی است. کرباسچی از تذکر مراکز مسئول هم می‌گوید که یادآور مخالفت نهادهای اطلاعاتی با شهرداری نجفی است.

توثیت اکبر منتجی، معاون سردبیر روزنامه سازندگی هم جالب توجه است که خطاب به اصلاح‌طلبان حامی نجفی که کوشیدند از او چهره‌ای ضدفساد ارائه دهند، می‌نویسد: «از نجفی قدیس نسناسد، یک‌بیار تصورت نیست، وقتی انسان به همسر و خانواده‌اش تعهد نداشته باشد، و به این تعهد پایبند نباشد، چگونه می‌شود انتظار داشت او به تعهدی که به مردم دارد وفادار باشد؟»

امریکا انتقال پایتخت صهیونیست‌ها به قدس بود. این کار توهین به همه مسلمانان است چون قدس شریف‌قبله اول مسلمانان ومحل معراج پیامبراست. رئیس مجلس شورای اسلامی بر همین اساس اضافه کرد: جنایتکاران، سرزمین کشور د دیگری را به رژیم صهیونیستی هبه کردند.این یک اقدام ماجراجویانه وخیلی هم مسخره‌است که یک کشور آن طرف دنیا یک کشور دیگری را به اسرائیل می‌دهد.اسرائیلی‌ها کم سرزمین‌های اسلمی را غصب کردند که این را هم به آنها جایزه دادند؟ وی با اشاره به طرح معامله قرن گفت: مدتی است طرحی هر مروز و سربسته به نام معامله بزرگ قرن مطرح کردند؛ آن‌هم با این ادعا که ما می‌خواهیم مشکل را برای همیشه حل کنیم. توجه کنید عنوان این «معامله» بزرگ قرن نشان‌دهنده همان تسلط روحیه دلال مآبی در سیاست امریکا است. در جایی که پای شرافت یک ملت و غیرت دینی یک‌امت در میان است، اسم وواژه معامله را به کار می‌برند چقدر فضاحت‌بار است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: اینکه سرمدمداران امریکا به راجتی هر توافقی را زیر پامی گذارند یعنی برای آنهاصلاهم نیست. یک‌روز توافقی با هوای پاریس و یک روز هم توافقی که از لحاظ تجاری بااروپا داشتند.از زمین می‌برند، یک‌روز هم توافق تجاری با چین وتوافق موشکی با چین را لغو می‌کنند. اینها به زیربنای فکری شان برمی‌گردد که مبتنی تفکر مغربی برای رفتار معقول در روابط بین‌الملل است. ملاحظه کنید وزیر خارجه امریکا باکی‌نداشت که بگوید ما داعش را به‌وجود آوردیم!

**چه مذاکره‌ای!**

لازیجانی در مورد ادعای مذاکره امریکا با ایران هم گفت: یکی از حرف‌های پوشالی که سرمدمداران امریکا به ملت ایران می‌گویند این است که ما توافق هسته‌ای را قبول نداریم و خارج شدیم و تحریم‌هایی را علیه ایران وضع کردند و بعد با اشتفگی هر روز سرشان را بیرون می‌آورند که ما می‌خواهیم مذاکره کنیم.مذاکره مجدد به‌معنادر؟! این چه مذاکره‌ای است که اول تحریم‌های گسترده نسبت به ایران وضع می‌کنند وبعد می‌گویند مذاکره کنیم

وی در ادامه با طرح این سؤال که چه مذاکره‌ای؟ گفت: یک مشت تذکره بیباید اسوزال را بگیرند، بعد بگویند حاج‌آقا آمدند، کنیم!وقتی زدنی در کشوری خانه‌ای را می‌پلیس می‌آید آن دزد را می‌گیری و به‌سزای عملش می‌رساند. حال‌ادر صحنه بین‌المللی آن پلیسی که می‌خواهد کاری کند خودش جزو سرمدمداران زده‌است؛ بنابراین باید خودمان قوی شویم.

**راه‌حل فلسطین**

لازیجانی اضافه کرد: جریان مقاومت یک حرکت زاینده و رو به جلوست و هیچ‌کس نمی‌تواند جلوی این پیداری را بگیرد. امریکایی‌ها اگر عقل داشته باشند به ریشه این نقطه بی‌می‌برند که حضور هر چه‌بیشتر آنها در منطقه عامل توسعه‌جریان مقاومت است و این را باید بفهمند. اگر مقاومت حزب‌الله قدرتمند نبود، اسرائیل در جنگ ۳۳ روزه شکست می‌خورد؟! اگر مقاومت قوی نبود، آیا تروریست‌های وحشی داعش در عراق سرکوب می‌شدند؟ اگر مقاومت قوی نبود آیا انواع و اقسام تروریست‌ها در سوریه سرکوب می‌شدند؟

رئیس مجلس ادامه داد: راه حل مسئله فلسطین یک راه حل سیاسی ودموکراتیک است، همان راهی است که رهبر انقلاب در دهه اخیر مطرح کرد که این مبتنی بر اسناد بین‌المللی است و شاید تنها راهی سیاسی برای حل این اختلاف سیاسی، برگزاری همه‌پرسی برای فلسطین است و چند جزء دارد که مجرات است: ۱) بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمین آبا و اجدادی خودشان، ۲) برگزاری انتخابات با مشارکت مردم اصلی فلسطین اعم از مسیحی و یهودی و مسلمانان، تشکیل نظام سیاسی منتخب اکثریت براساس همه‌پرسی وتصمیم‌گیری از سوی نظام سیاسی منتخب اکثریت برای ساکنان غیربومی این سرزمین.

## سرخط

■ **ایستنا:** مرکز روابط عمومی واطلاع رسانی وزارت اطلاعات: دستیار ویژه وزیر اطلاعات اعلام کرد: همسر دوم محمدعلی نجفی شهردار اسبق تهران که روز سه‌شنبه به قتل رسید، هیچ‌گونه ارتباط وهمکاری باوزارت اطلاعات نداشته‌است. وی گفت: پخش این گونه ادعاهای کذب موجب تشویش افکار عمومی وقابل‌پیگیری قضایی است.
■ **مهتر:** شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، با صدور بیانیه‌ای از خلق حماسه حضور ونمایش پرشور ملت حول محور نخستین قله‌گاه مسلمان جهان، مسجد الاقصی، در راهپیمایی روز جهانی قدس قدردانی کرد.

## گریه‌خیز

پیام انتقادی رئیس جمهور به اجلاس مکه

### اجازه ندهید اشغال قبله اول مسلمان

### به حاشیه رود

رئیس جمهور در پیامی به سران کشورهای اسلامی در مکه نوشت: «معامله قرن» توطئه‌ای برای نابودی آرمان فلسطین، توسعه اشغالگری و تجاوز به همه کشورهای اسلامی است.

به گزارش ایرنا، دکتر روحانی روز گذشته در پیامی به سران کشورهای اسلامی در اجلاس مکه اظهار داشت: به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران، آمادگی کامل کشورم را برای همراهی و همکاری با مجموعه خانواده جهان اسلام در مسیر این هدف مقدس اعلام می‌دارم. رئیس جمهور خطاب به سران کشورهای اسلامی در مکه افزود: در شرایطی که جهان اسلام، نیازمند حداکثر انجام، همکاری و همکاری در برابر دشمن مشترک را می‌باشد، متأسفانه شاهد برخی اقدامات تفرقه‌افکن در جهت انحراف افکار عمومی جهان اسلام از قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی جهان اسلام هستیم؛ موضوعی که بیش از هر زمان نیاز به توجه و حمایت یکپارچه دنیای اسلام و رهبران آن دارد. در این اجلاس و در تمامی نشست‌ها واجتماعات، رهبران جهان اسلام باید بسر مدار وحدت اسلامی حرکت کنند و اجازه ندهند برخی با طرح مسائل فرعی، آذهان دولت‌ها و ملت‌های مسلمان را از اهتمام به سرنوشت ملت مظلوم فلسطین و تهدیدات رژیم صهیونیستی منحرف نمایند.

رئیس جمهور نوشت: اقدام دولت امریکا در اعلام بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، انتقال سفارت امریکاه این مکان و به رسمیت شناختن الحاق بلندی‌های جولان سوریه به سرزمین‌های اشغالی توسط رژیم صهیونیستی، از جمله دشمنی‌های آشکار علیه‌نه فقط فلسطین بلکه مجموعه جهان اسلام به شمار می‌رود که در تضاد آشکار با مبانی حقوق بین‌الملل و تمامی قطعنامه‌ها وتصمیمات سازمان همکاری‌های اسلامی، قرار دارد و آغازگر یک روند خطرناک علیه‌امت اسلامی می‌باشد.

دکتر روحانی با ابراز تأسف از بی تفاوتی کشورهای اسلامی به معامله قرن ادامه داد: این اقدامات با واکنش مناسب از سوی دولت‌های اسلامی مواجه نشد که اگر شده بود، امریکانمی‌توانست به راحتی طرح نابودی فلسطین را با عنوان ظاهر فریب «معامله قرن» مطرح کرده یا جریان اندازد. وی نوشت: توطئه شوم معامله قرن، به دنبال نابودی آرمان فلسطین وتوسعه اشغالگری وتجاوز به همه کشورهای اسلامی است. این طرح دارای ابعاد خطرناک منطقه‌ای است وساحبان آن تلاش می‌کنند با بین بردن حق مسلم مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت وتشکیل یک دولت مستقل پایدار در سرزمین تاریخی خویش به پایتختی قدس شریف، آرمان فلسطین را برای همیشه نابود و زمینه را برای استیلا صهیونیست‌ها بر جهان اسلام و عرب فراهم نمایند. عجیب آنکه طرح‌ان این توطئه، حتی ریزه‌چینی اجرایی آن را نیز قصد دارند در جیب جهان اسلام و کشورهای منطقه تأمین کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه معتقدمسئولیت اسلامی، اخلاقی و حتی ملی کشورهای اسلامی ایجاب می‌نماید که در چنین شرایطی اختلافات درون خانواده جهان اسلام را کنار گذاشته و در صفی متحد وبنیانی مرصوب، در مقابل این توطئه شوم علیه ملت و کشور فلسطین و دنیای اسلام باهمی افزود: هر صدا و حرکتی که جهان اسلام را از این اولویت اصلی و فروری منحرف نماید در مسیر خدمت به رژیم صهیونیستی و دیگر دشمنان جهان اسلام و فلسطین عزیز قرار گرفته‌است. رئیس جمهور نوشت: همزمان با روز قدس شریف، رهبران اسلامی را به چارنداشتی قوی در قبال این تهدید بزرگ برای جهان اسلام دعوت می‌کنم و از همه دولت‌های عضو سازمان همکاری‌های اسلامی که دفاع همه جانبه از مسجد الاقصی و قدس شریف فلسطین وجودی تا نسبین آن است، می‌خواهم از فرصت این اجلاس برای مقابله با توطئه خطرناک معامله قرن ودفاع از فلسطین بهره برداری نمایند؛ در چوار که مگر همه وقبله مسلمانان، اجازه ندهند اشغال قبله اول مسلمان توسط رژیم صهیونیستی حاشیه‌ی رود و به یا خدای نکرده حاکمیت آنها بر قدس شریف تثبیت گردد.

دکتر روحانی در پایان خطاب به سران کشورهای اسلامی در مکه افزود: تلاش کنید که «قبله‌الاولی می‌الاولویه‌الاولی» بقیی بماند. به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران، آمادگی کامل کشورم را برای همراهی و همکاری با مجموعه خانواده جهان اسلام در مسیر این هدف مقدس اعلام می‌دارم.

**سختگوی ستاد انتخابات خبر داد**
**۱۶ خرداد آخرین مهلت استعفای داوطلبان انتخابات مجلس**
داوطلبانی که مشمول ماده ۲۹ قانون انتخابات هستند هر چه زودتر استعفای خود را ارائه کنند زیرا باید پین زمان استعفا و ثبت‌نام آنها شش ماه گذشته باشد.
سیداسماعیل موسوی، دبیر و سختگوی ستاد انتخابات کشور در گفت وگو با ایستنا، با اشاره به اینکه از ۱۰ تا ۱۶ خرداد مهلت استعفا و داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی در نظر گرفته شده‌است، اظهار کرد: هر مقامی که مشمول ماده ۲۹ قانون انتخابات است و قصد حضور در انتخابات را دارد، باید در فاصله روزهای دهم تا شانزدهم خرداد استعفای خود را به مقام مافوقش اعلام کرده و موافقت مافوق با تقاضای استعفا را نزد خود نگه دارد. تا روز ثبت‌نام آن را به عنوان یکی از مدارک ثبت نام ارائه کند.
وی ادامه داد: افرادی که استعفای آنها پذیرفته شده به هیچ وجه نباید در مسئولیت خود باقی بمانند زیرا از سمت خود استعفا داده و استعفای آنها هم مورد پذیرش واقع شده‌است. دبیر ستاد انتخابات همچنین بیان کرد: وزارت کشور پیش از این در بخشنامه‌ای به مدیران خود اعلام کرده بود که اگر قصد استعفا برای حضور در انتخابات دارند، استعفای خود را تا ۱۳ فروردین ارائه کنند. موسوی خاطرنشان کرد: ۱۰ تا ۱۶ آذر برای زمان ثبت نام در انتخابات مجلس در نظر گرفته شده‌است. داوطلبان انتخابات باید شش ماه قبل از ثبت نام در انتخابات، از سمت خود استعفا داده باشند بنابراین کسی که در روز ۱۵ خرداد استعفای می‌دهد نمی‌تواند در روز ۱۰ آذر ثبت نام کند زیرا شش ماه از زمان استعفای او نگذشته‌است. بنابراین توصیه می‌شود که کسانی که قصد استعفا دارند، سریع تر اقدام کنند و آن را به روزهای آخر مهلت استعفا موقت موکل نکنند.
ستاد انتخابات کشور پیش از این در اطلاعیه شماره یک اشخاصی که به واسطه مقام و شغل خود از داوطلب شدن محروم بوده و همچنین فهرست مشاغل همترزا با عناوین ماده ۲۹ قانون انتخابات را اعلام کرده‌است.